ROTULI CURIAE REGIS.

ROLL No. 1. Temp. R,egis R icardi.

Supposed to form part of a Boll of 5 Ric. I., the first membrane 
headed, “ In crastino Sanctce Trinitatis” [6th June, A.D. 1194].

Staff. Nicholaus filius Nicholai petit dimidiam virgatam terne 
cum pertinentiis et xvi. acras terrse cum pertinentiis in Cotes 
versus Clementem fratrem suum et Isabellam novercam suam, et 
terra ilia capta fuit in manu domini Regis pro defectu dementis et 
Isabellse, et tenta ita quod . . . petit earn per plevinam ad horam
et terminum, et Nicholaus expectavit iiii. dies suas et Clemens nec 
Isabella venerunt vel se essoniaverunt. Judicium: Mcholaus habeat 
saisinam suam pro defectu Isabellse et Clementis. m. 2.

1 Loquela inter Philippum filium Holegod et homines de Kenefar 
de querelis suis ponitur in respectum usque adventum Justiciorum 
domini Regis et interim comendatur officium suum, filio suo, et ejus 
officium (sic) per consilium Johannis Extranei. m. 2.

Staff. Gilbertus Pecche ponit loco suo Willi el mum Giffard 
vel Willielmum de Meleburn versus Episcopum Coventrensem de 
placito terrse in Lichisfeld ad lucrandum vel perdendum. m. 5.

ROLL No. 2. T̂emp. R egis R icardi.

Headed, “ Anno regni Begis Bicardi Sexto. Apud Westmonasterinm 
Dominica post festnm Sancti Martini ” [Sunday, 13th No­
vember, 1194].

Staff, Idem dies [Quinzaine of St. Hillary] datus est eidem 
Comiti Cestrensi et Willielmo de Caunvilla de recognitione manerii 
de Clyftona, et Willielmo filio Gwidonis et Ade de Standona recog- 
nitoribus per essonios suos, et preceptum est aliis recognitoribus qui 
presentes fuerunt, quod tunc sint ibi ad illam recognitionem facien- 
dam, et Willelmus de Bray, et Alan le Senescall, et Nicolaus de 
Mutona, recognitores qui non venerunt, nec se essoniaverunt 
ponantur per vadia et plegios quod sint ad predictum terminum

County illegible.
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Wallingeton de i. virgata terrse et de i. molendino in He . . . . et 
Nicolaus non venit, set Philippus de Wallington venit, et dicit quod 
tenet earn, et non Nicolaus, et Willelmus non potuit hoc negare. 
Ideo querat breve versus Philippum si voluerit. m. 4.

Staff. Hugo des Loges et atornatus Margerise uxoris ejus, 
petunt versus Willelmum Duredent dimidiam Indam terrse in 
Pissereswic, et ipse petit visum terrse. Habeat. Dies datus est 
in xv. dies post Pascham etc. [20th April, 1203]. m. 8, dorso.

EOLL 13. Temp. J ohn.

Headed, “ In xv. dies post Pascham, anno regni Regis Johannis iiij I  
[20th April, 1203].

Derebi. De Hugone de Achoure dimid: marc: pro licensia 
concordandi cum Willelmo de Duston, posito loco Petri filii 
Eadulphi et Alicise uxoris suse, de xvi. bovatis terrse in Caldelawe, 
et sciendum quod positus fuit loco eorum coram Domino Gr. ^  
filio Petri, m. 1, dorso. .

Staff. Eobertus canonicus de Stafford petit versus Nicolaum 
filium Eadulphi quern Prior de Sancto Thoma de Stafford vocavit 
ad warantizandum i. bovatam terrse cum pertinentiis in Witegrave 
sicut jus prebendse suse de Stafford et in qua non habet ingressum 
nisi per Ailmerum Presbiterum qui ei terram illam dedit et eum 
inde feffavit injuste, et Nicolaus venit et defendit jus suum, et 
dicit quod tenere debet terram illam de canonico tanquam illam 
quse pertinet (sic) predecessores ejus tenuerunt de predecessoribus 
Eoberti predicti, et ponit se in magnam assisam Domini Eegis 
utrum scilicet majus jus habeat tenendi terram illam de Eoberto 
et de prebend^ sua, an Eobertus in dominico. Dies datus est eis 
in iij. septimanis post festum Sanctse Trinitatis [22nd June, 1203], 
et tunc Eobertus habeat decanum ecclesise de Stafford ad waranti­
zandum, ut per eum sciatur utrum persequitur vel debeat placitare 
de prebenda sua. m. 9.

EOLL No. 18. J ohn.

Headed, u Placita apud Westm : in crastino Sanctce Trinitatis anno 
regni Regis Johannis quinto ” [2nd June, 1203].

Staff. Hugo de Loges pro se et Margareta uxore sua, petit 
versus Willelmum Duredent dimid : hidam terrse cum pertinentiis
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in Fisserewic sicut jus Margaretae. Willelmus venit et posuit se 
in magnam assisam domini Eegis, scilicet utrum majus jus habeat 
in eadem terra, an predicti Hugo et Margareta, et ipsi Hugo et 
Margereta similiter. Dies datus est eis, dominica proximo post 
festum Sancti Johannis [29th June, 1203] et tunc veniant iiij. or 
milites ad eligendum xii. m. 2.

Staff. Thomas Kuyne [Coyney] versus Willelmum de Duston 
de placito . . . .  (the rest illegible), m. 16, dorso.

Staff. Dominus Archidiaconus Wellensis testatur quod Hugo 
Abbas Oseneiae posuit loco suo Magistrum Willelmum canonicum 
suum, versus Willelmum de Bray, de placito assisae novae dis- 
seisinae quae sumonita est coram Justiciariis proximo venientibus 
. . . . de tenementis ipsius Abbatis de manerio de Senestona. 
m. 21, dorso.

EOLL Ho. 20. T e m p . J o h n .

Headed, “.In crastino Sanctm Trinitatis, anno regni Begis Johannis 
guinto” [2nd June, 1203].

Staff. Dies datus est Waltero de Witefeld et Evae uxori ejus 
petentibus et Aliciae de Hopton, de placito terrae in octavis 
Sancti Michalis [6th October, 1203] nisi Justiciarii1, ac Alicia 
ponit loco suo Eobertum del Bek filium suum, etc, m. 2.

Warw. Henricus de Armentiers petit versus Gaufridum Salva- 
gium feudum i. militis cum pertinentiis in Wotton, ut jus et 
hereditatem suam, et ut illud unde Ysabell avia sua seisita fuit in 
dominico suo ut de feodo et jure, tempore H. Eegis patris domini 
Eegis, capiendo inde expleta ad valenciam dimid: marc : et plus, de 
qua Ysabella jus descendit David patri ipsius Henrici, et de ipso 
David, ipsi Henrico, et quod ita fuit et ipsa Ysabella seisita sicut 
dictum est, ' offert dirationare per quendam liberum hominem 
suum Golding nomine, qui hoc offert probare per corpus suum 
consideratione curiae ut de visu et auditu suo, et si de eo male 
contigerit per alium, etc. Et Gaufridus venit et defendit jus ipsius 
Henrici, et dicit quod sumonitus fuit transfretandus in servitio 
domino Eegis, ita quod finem fecit pro passagio suo, et petit 
pacem per finem ilium. Habeat pacem per finem ilium per pre-

1 The reader will here note a very early instance of the nisi prius writ. The 
suit was heard and determined at the Iter of the Justices in 1208. See Final 
Concords of that year.

Staffordshire County Studies 

Sample

8 8 CURIA RECIS ROLLS,

Ibid. Stephanus Meverel, unus juratorum de placito advoca­
cionis Ecclesise de Colton, inter Mcholaum filium Radulfi, et 
Willielmum filium Griffini, et Warinum, per Willielmum Meverel.

Ibid. Johannes de Blithefeld, de eodem, versus eosdem, per 
Willielmum de Admundeston.

Ibid. Robertus de Burleg de eodem, per Wauterum Molendi- 
narium.

Ibid. Willielmus le Spicer de Suinfen, versus Gervasium de 
Selleg, de placito advocationis ecclesise, per Willielmum filium 
Willielmi.

Ibid. Margeria Croc versus Alanum de Cungrave, de placito 
mortis antecessoris; per Willielmum le messer, die dominica post 
festum Sancti Michaelis (Sunday, October 5th, and so at Shrews­
bury). Idem dies datus est Hugoni viro.

Ibid. Wido de Suinefen versus Henricum de Perie, de placito 
assisse, per Radulfum filium Radulfi.

Ibid. Magister Elias de Chinel versus Gaufridum de Quitinton 
et versus Ricardum fratrem Walteri, de placito assisse, per Williel­
mum Curard affidavit die dominica post festum See. Michaelis 
apud Salop. Idem dies datus est recognitoribus, et Ricardus ponit 
loco suo Willielmum de Bare.

Robertus de Esse petens versus Herbertum de Kec, de placito 
assisse, per Aldacre.

Leic. Angnes de Diva versus Abbatem de Croxton, de placito 
. . . . per Ernald de Billesdon, die veneris proximo ante (sic, sed 
“ post ” legendum) festum Sancti Michaelis in xv. dies apud 
Hereford affidavit.
Essonia de Communi summonicione, de malo veniendi, capta apud